XIII. Dico, Ordinationes factae ab haereticis, schismaticis, suspensis, excommunicatis, degradatis &c. prorsus illicitae sunt: & qui sic ordinatur non solum peccat, sed ab exercitio suorum Ordinum sunt suspensus. Prior praesentis primo. Quia eas tanquam immundas, & gratia vacuas damnarunt Damascus, Epist. 4. (& refertur p. 9. q. 4. cap. Per illicitam) dicens: Per illicitam manus impositionem vulnerari caput suscipientis. Quod ilidem expressis verbis dicit Innocentius I. Epist. 22. de qua supra. Hinc viri pii, & sancti se ordinari ab Heterodoxis semper abhoruerunt. Moses Monachus, & miraculis conspicuus, referente Theodoro, lib. 4. Hist. c. 23. grande piaculum duxit, se ordinari a Lucio Ariano. Cum enim vidisset Lucium manus ipsi imponere conatum: Absit, inquit, ut ego manus tua ordinar. Te enim invocant non sapienter gratia Spiritus Sancti. Et ibidem c. 15. idem Theodorus narrat, quod cum Antiochus Eusebii Episcopi Samosatani nepos, patris successores, a Synodo Provinciae delectus fuisset, tumque ad altare adduceretur, & genua flexura coegeret, conversus ille, postquam Joannem (Episcopum Pergae cum Ariano communicantem) vidit manus capiti suo imponente, doctorem esse regulis, amque in numerum consecratorum removeri iussit. Et.

XIV. Secundo. Quia ex Paulo, Habr. 5. v. 5. Nec quisquam sumit sibi honorem (Sacerdotii) sed qui vocatur a Deo, sicut & ab ipsa Ecclesia, a qua sunt velut membra purgata divaltes, & absconditi, abiciuntur; ergo &c. Haec ratio utitur Innocentius I. Epist. 22. laudata; i. 5. his verbis: Res sunt usquequaque dignitatis, qui consecrationem sacramentorum sibi vindicaverunt auctoritatem, argue in se putaverunt esse, quod de his nulla fuerat regulari ratione concessum.

XV. Tertio, & simul probatur secunda pars. Illa ordinatio illicita censetur, cujus exercitio actus interdicuntur: atqui ab haereticis, & schismaticis ordinatis usus, & exercitium Ordinum interdicitur; ergo &c. Min. prob. Tum ex S. Thom. in Suppl. 3. p. 9. ar. 2. ad 3. dicens: Quod illi, qui promouentur ab haereticis, quamvis accipiant Ordinem, non tamen recipiunt executionem, ut licite possint in suis Ordinibus ministrare, ratione, quam obsequio rangit: nempe; Quod in nulla communione, qui a communicato expellitur, potest officia communicati dispensare. Et haec ratione tales ordinationes interdictum vocantur irrita, non quia sint invalide, sed quia non licet sic ordinatio actum sui Ordinis exercere. Quandoque etiam siccordinatus dicitur nihil recipere, ut apud Innocentium I. Ep. 22. citata; quia nec Ordinis honorem, sive administrationem recipit, nec (si scilicet a talibus ordinetur, atque ita communicet peccato eorum) gratiam iustitiam.

Tum etiam: ab usu Ordinis sic accepti interdicti statutum habemus ab Innocentio III. C. Excommunicati, his verbis: Priorem, quem a schismatico offerit ordinatum, ab officio poterit repellere incunctanter, nisi legitime probaverit, suum fuisse ministrantem.

revertitur dispensatum, & ab ea persona, qua super hoc potestas haberi solent dispensatur.

Immo tam rigide ea disciplina quondam observabatur; ut nec infirmitas, nec ignorantia ordinati suspensionem ab Ordine executione, & promotione ad majores impeditent. Quare Stephanus Tornacensis, Episc. 108. dispensationem a Lucio III. Rom. Pont. postulavit pro Odone Clerico, quem Herberus Bylunius schismatico gradu Aralybi qualitercumque suscepit, cum prius a Catholicis Clericis factus fuisset, nesciens miser, quantum veniit peccata inflaret, quantum periculi manus illa lapsa sibi, vel ad presens, vel in posterum importaret. Apertur super eum, obsecro, pateris Apostolica pietatis vultus, maternis Ecclesie Romanae sinus expandatur; ut qui in suscipiendis minoribus Ordinibus deliquit, ad majores vultus humiliter promovatur.

DUBIUM III.

Utrum a quolibet Episcopo Catholico possit quisque Licite Ordinari.

S. I.

Qua fuerit Antiqua Praxis.

I. Dico. In antiqua Ecclesia Laici a quolibet Episcopo Catholico licite ordinari poterant, etiam inconfulto Episcopo, in cuius Diocesi nati erant, Clerici vero id non poterant. Probo, primo. Quia Canonis, qui decem prioribus saeculis conditi sunt, dum vetant, ne alieni ordinentur absque proprii Episcopi consensu, de solis Clericis loquuntur; ita ut prohibeant, ne quis inconfulto, ac invito Episcopo, a quo primus Clericus factus est, ad Ordines promovatur. Concilium Carthag. III. Can. 21. ait: Ut alienum Clericum, nisi consensu eius Episcopi, nemo audiat, vel retineat, vel promoveat in Ecclesia sibi credita. Clericorum autem nomen etiam Levites, & Psalmisti, & Offitarii retineant. Ad quem Canonem alludens S. Augustinus, Ep. 237. (modo 64.) ad Quirintianum, ait: Recense ergo Concilium, & omnia, qua ibi legitur, commendanda memoris; & ibi etiam invenies, de solis Clericis fuisse locutum, non etiam de laicis: ut undecumque venientes non recipiantur in Monasterium. Quibus apparet, Clericos nec potuisse, inconfulto eorum Episcopo, recipi in Monasterium, nec vero Laicos. De solis Clericis, nulla facta de Laicis mentione, loquitur Concilium Araulicanum I. Canon. 8. De Laicis quoque filius S. Leo Magnus, Episc. 34. dum scribit: Alienum Clericum, invito Episcopo ipsius, nemo suscipiat, & nemo folliciet; nisi forte ex placito charitatis id inter dantem, accipientemque conveniat. Ex quo Concilium Aquilgranense, anno 316. Canon. 68. In Diocesi (inquit) Leonis Papa sanctum est, ne Episcopus alterius Episcopi ad se non folliciet, nec ordinet. Patet igitur, veterem Ecclesiam fuisse quidem semper follicietam, ne Clerici unus Episcopi, ipso inconfulto, ad alio Episcopo promoverentur; quod etiam a Conc. Niceno I. Canon. 17. statutum fuerat, de laicis vero, cum nullum ediderit Canonem, permisit, ut a quolibet Episcopo possent ordinari.